DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000376 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 033/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 004/2019
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: IURI MENEZES CARDIM - ME.
CNPJ Nº: 42.704.718/0001-09.

OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços na confecção de diversos materiais
gráficos, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do município de Ibirataia/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
ASSINATURA: 08/02/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 Secretaria Municipal
de Governo.

2.002 – Manut. Das Ações Adm.
Da Sec. de Governo.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 42

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 00

04.01.000 Secretaria Municipal
de Gestão.

2.003 – Manut. das Ações Adm. da
Sec. Mun. de Gestão.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 00

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 42

07.01.000
Sec. Mun. de

Educação, Cultura,
Esporte e Lazer.

2.006 – Manut. das Ações Adm. da
Sec. Mun. de Educação.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 01 -25%

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 42

2.013 - Valorização do Magistério
Fundamental - FUNDEB 40%

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – FUNDEB 40% - 19

2.065 – Manut. da educação
Infantil – Apoio a Creche

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 15

08.01.000 Fundo Municipal de
Saúde

2.047 – Manut. das Ações do
Fundo Municipal de Saúde.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 02 15%

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 42

2.043 – Ampliação e Manut. do
Programa de Saúde da família -

PSF

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 02 15%

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 14% SUS

2.027 – Centro de Atenção
Psicossocial CAPS.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 14%.

09.01.000 Fundo Municipal de
Assistência Social

2.020 – Manut. das Ações Adm. de
Assistência Social.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 00

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 42

2.024 – Centro de Referência
social - CRAS

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 29

10.01.000
Sec. Mun. de A.,
Rec. Hid. e Meio

Ambiente

2.036 – Manut. das Ações Adm. da
Sec. Agric, Rec. Hid. e Meio

Ambiente.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 00

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica – 42

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E755136A11FAC701471B6BDBDA74C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000376 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2019 SRP, que tem como objetivo a contratação de
empresa, visando à prestação de serviços na confecção de diversos materiais gráficos, para atender
as necessidades das diversas secretarias municipais do município de Ibirataia/BA, resolve
HOMOLOGAR o presente em favor da empresa IURI MENEZES CARDIM - ME, estabelecido na
Praça Virgílio Damásio, n° 28, CEP: 45.570-000, Centro, Ipiaú/BA, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 42.704.718/0001-09, vencedora do certame autorizando
desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 07 de fevereiro de 2019.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5E755136A11FAC701471B6BDBDA74C0

		2019-02-15T16:29:38-0300